
64 DIÁRIO OFICIAL Nº 34017 Quarta-feira, 23 DE OUTUBRO DE 2019

Walter Oliveira Barbosa Junior 18/19 01/12/2019 30/12/2019

Walter Wayne Pamplona de Souza 18/19 16/12/2019 14/01/2020

Waneza Cristiane Alves da Silva 18/19 01/12/2019 30/12/2019

William de Sousa Oliveira 17/18 01/12/2019 30/12/2019

Wilma Correia dos Santos Ribeiro 18/19 02/12/2019 31/12/2019

Wilson Maia Junior 18/19 02/12/2019 31/12/2019

Ordenador Responsável: Miguel Fortunato Gomes dos Santos Junior.
Protocolo: 487716

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

PORTARIA
.

PORTARIA N0 442/2019-GGP/SEJUDH                       
BELÉM (PA), 22 DE OUTUBRO DE 2019

            A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso de suas 
atribuições legais que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, através da 
Portaria 005/2019, publicada no DOE 33.785 de 21/01/2019.
CONSIDERANDO o Artigo n°. 98 da Lei 5.810/1994, o processo nº 
2013/309927 e o processo nº 2019/510734,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença-prêmio à servidora MÔNICA DE 
FÁTIMA LIMA CORRÊA PEREIRA, matrícula nº 57212209/2, ocupante do 
cargo de Assistente Administrativo, referente à segunda parcela triênio 
03/02/2009 - 02/02/2012, no período de 02/12/2019 a 31/12/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELIZABETH MARIA DA SILVA LIMA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 487820
PORTARIA N0 441/2019-GGP/SEJUDH                                                                                
BELÉM (PA), 21 DE OUTUBRO DE 2019.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, através da PORTARIA Nº. 
005/2019- GGP/SEJUDH, de 03.01.2019, publicada no DOE nº. 33.784, de 
21.01.2019 e,
CONSIDERANDO o processo nº. 2019/512271,
RESOLVE:
TRANSFERIR, por necessidade do serviço, o período de gozo de férias 
do servidor ANÍSIO NUNES DE FIGUEIREDO, matrícula funcional 
n°.5050332/4, transferido por meio da PORTARIA N°. 342/2019-GGP/
SEJUDH de 03.08.2019, publicada no DOE n°. 33.971 de 04.09.2019, do 
período de 04.11.2019 a 03.12.2019, referente ao exercício 2019, para 
06.01.2020 a 04.02.2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELIZABETH LIMA
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo: 487739

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA N°. 442/2019-GGP/SEJUDH DE 
21/10/2019, PUBLICADA NO DOE N°. 34.016 DE 22/10/2019.

Onde se lê:
... I - ... 07/11/2019 a 05/01/2019...
Leia-se:
... I - ... 07/11/2019 a 05/01/2020....
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELIZABETH MARIA DA SILVA LIMA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 487895

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 444/2019

OBJETIVO:  Para participar da precursão dos municípios atendidos pelo 
Projeto Marajó: Com elas e por elas, mulheres marajoaras.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO:  Portel e Melgaço/PA
SERVIDOR:
• RAFAEL OSÓRIO VENTIMIGLIA DOS SANTOS; CARGO: Gerente; MAT: 
5913730/3; PERÍODO: 28/10/2019 a 01/11/2019; Quantidade de diárias: 
4,5
• MARCIO JERÔNIMO DA SILVA; CARGO: Auxiliar de Serviços Gerais; MAT: 
57202807; PERÍODO: 28/10/2019 a 01/11/2019;  Quantidade de diárias: 
4,5

• KELLY REGINA CASTRO CASTELLO BRANCO; CARGO: Assistente Admi-
nistrativo; MAT: 5116945/3; PERÍODO: 28/10/2019 a 01/11/2019; Quan-
tidade de diárias: 4,5
ORDENADOR:  ROGÉRIO  BARRA
Secretário  de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 487783
 DIÁRIAS

PORTARIA Nº 443/2019
OBJETIVO:  Para participarem da precursão dos municípios atendidos pelo 
Projeto Marajó: Com elas e por elas, mulheres marajoaras.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO:  Breves e Bagre/PA
SERVIDOR:
• GLAICE DA SILVA NASCIMENTO; CARGO: Técnico em Gestão de Direi-
tos Humanos e Cidadania; MAT: 5917003/1; PERÍODO: 23 a 25/10/2019; 
Quantidade de diárias: 2,5
• TELMA MARIA MEDEIROS DE LIMA; CARGO: Assistente Social; MAT: 
54185843/4; PERÍODO: 23 a 25/10/2019; Quantidade de diárias: 2,5
• MARCIO JERÔNICO DA SILVA; CARGO: Auxiliar de Serviços Gerais; MAT: 
57202807; PERÍODO: 23 a 25/10/2019; Quantidade de diárias: 2,5
• ROSANA RIBEIRO MORAES; CARGO: Assistente Social; MAT: 
57202516/1; PERÍODO: 23 a 25/10/2019; Quantidade de diárias: 2,5
ORDENADOR:  ROGÉRIO  BARRA
Secretário  de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 487751

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

PORTARIA N° 147/2019 – BELÉM, DE 22 DE OUTUBRO DE 2019
Nome:FRANCISCO VITOR DE SOUSA PANTOJA/Matrícula:n°5848059/2/
Cargo:DIRETOR/Origem:BELÉM-PA/Destino:PARIS-FR/Período:de 
28/10/2019 a 05/11/2019/Objetivo:Participar da Missão Empresarial da 
Feira Salon Du Chocolat  Paris 2019./Conceder para tanto, conforme auto-
rização do Governador do Estado através de Decreto publicado no DOE n° 
34.017, de 23/10/19, 8,5 (oito e meia) diárias ao servidor acima.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA CARLA BAIA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças – Em exercício
Portaria nº  67/2019-GGA/SEDEME

Protocolo: 487981

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

PORTARIA Nº 178/2019 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo 2019/515609, R E S O L V E:
CONCEDER diárias conforme abaixo:
COLABORADOR: CARLOS EDUARDO MATOS DO MONTE, matrícula: 
5927522/2, ocupante do cargo de Gerente de Elaboração e Estudos de 
Projetos e ANDRÉ DA PAIXÃO RODRIGUES, motorista, CPF: 752.440.042-
04, Colaborador Eventual.
OBJETIVO: Realizar visita técnica ao Distrito Industrial de Barcarena.
DESTINO: Barcarena
PERÍODO: 23/10/2019
QTDE:  ½ diária.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 22 de Outubro de 2019.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 487829

.

.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA Nº 302/19, de 11-09-19, Publicada no DOE 
nº33986 – protocolo nº475754 de 19-09-19. Onde se Lê: PORTARIA 
Nº 303/19 de 11.09.2019. Art. 1º CONCEDER ao servidor Breno Lobato 
Cardoso, Procurador-Chefe, matricula n°. 5902701/1, 1,5 (uma e meia) 
diárias, no valor de R$ 202,50 (duzentos e dois reais e cinquenta centavos), 
para participar de Reunião no Sindicato dos Leiloeiro – SINDILEI Leia-se: 
PORTARIA Nº 302/19 de 11.09.2019. Art. 1º CONCEDER ao servidor Breno 


